МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г. УРУС-МАРТАН»

 (МБОУ «СОШ №7 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН №7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гIалин №7 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

      сентября 2025г.                                                                                   №       -од

г. Урус-Мартан

Об утверждении «Дорожной карты»

по подготовке к государственной

 итоговой аттестации в 2026 году

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 23.08.2022 г. №1172-п «Об утверждении «Дорожной карты» по

улучшению результатов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и среднего общего образования в

Чеченской Республике в 2025-2026 учебном году», в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и среднего общего образования, утверждённым

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018

№189/1513, в целях организации подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования и среднего

общего образования в 2026 году    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Дорожную карту» по подготовке к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования и

среднего общего образования в 2025 - 2026  учебном году согласно

приложению.

2. Координатору ОГЭ и ЕГЭ Ибрагимовой С. А-Х.:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий «Дорожной карты» подготовки  к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования  и среднего общего образования  в МБОУ

СОШ№7 г. Урус-Мартан»  на 2025-2026 учебный год.

  2.2. Довести «Дорожную карту» (план-график мероприятий)   подготовки   к

       проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам    основного общего образования и среднего общего образования

на 2025-2026 учебный год до     сведения педагогического коллектива, в срок

до 24 сентября текущего года.

2.3. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий

«Дорожной карты» по подготовке к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

2.4. Обеспечить информирование родительской общественности об основных

мероприятиях «Дорожной карты», результатах её реализации посредством

размещения актуальной информации      на официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

информационных стендах и на родительских собраниях.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2025-2026 учебном году.

4. Утвердить План работы по подготовке к государственной итоговой аттестации

на 2025-2026 учебный год.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор:                                                     Ф. Д. Дахиева

         С приказом ознакомлены:

          Ибрагимова С. А-Х.

		2025-09-13T12:38:01+0300
	Дахиева Фариза Далхадовна